E més avant, per més clarícia de la dita nostra heretat posam a memòria que a 
nós són degudes y se deuen pagar per los senyors marmessors testamentaris de dit 
rey Cathòlich set-centas setanta e nou lliuras barcelonesas, restants a pagar de 
maior quantitat a nós deguda en virtut de una real consignatió per lo dit rey 
Cathòlich a nós feta. Ítem, nos són degudes dos-centas lliuras per rahó de dita real 
consignatió, e les quals se tenen a pagar per mossèn Bordable, mercader de Çera-
gossa. Ítem, nos són degudes per lo thesorer general e o son loctinent tres-centas 

103. Falten dues línies de text.
104. Segueix valer afegit a la interlínia.
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lliuras barcelonesas en virtut de dita nostra real consignatió y confirmatió de aque-
lla feta per la sacra cesàrea magestat. Ítem, nos deu Joan Dalgado, mercader de 
Tarragona, cusí nostre, cent ducats de or, los qualls li comanàrem per a comprar 
olis y de ell cosa alguna nunqua havem rebuda. 

Actum est hoc Barcinone, sexta die mensis februarii anno a Nativitate Domini 
millesimo quingentesimo vicesimo secundo. 

Signum, Joanne Nicholaue, testatricis predicte, que hoc nostrum testamentum 
laudamus, concedimus, facimus et firmamus. 

Testes vocati et rogati firme huius testamenti sunt: venerabilis Jacobus Sitjar, 
canonicus monasterii Sancte Anne Barcinone, Jacobus Banús, studens in artibus 
Campi Tarrachone et Petrus Canyissar, coralerius, civis Barcinone.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo 
vicesimo secundo, die vero martis, undecima mensis februarii, intitulatis, cum 
nobilis domina Joanna Nicholaua, que fuit mater illustris domine Joanne de Ara-
gonia, quondam, filie naturalis serenissimi ac potentissimi domini nostri domini 
Ferdinandi, regis Castelle et Aragonum, etc., quondam divi recordii, vitte sue natu-
ra die precedenti finem fecisset et corpus suum dicta undecima die predictorum 
mensis et anni cum debita ac solemni exequiarum funeratione ecclesiastice tradi-
tum esset sepulture. Fuit propterea publicatum suum ultimum testamentum in domo 
proprio ipsius nobilis def[functe] quam dum in humanis agebat in vico Sancta 
Anna [Barcinone], instantibus et requirentibus ac dictam pub[lica]tionem […] 
promulgari petentibus, honorabili […] Jacobo [Çalbà], domicello Barcinone, [… 
Arnaldo] //8v Clerió et Arnaldo Beranguer, presbiteris, dicte nobilis domine 
defuncte manumissoribus, presentibus honorabilis viris dominis Vi[…] Sorts, pres-
bitero, in ecclesia Barcinone beneficiato, et Joanne Navés, domicello Barcinone 
domiciliato, pro testibus ad hec vocatis specialiter et assumptis.